


Theo.

Letzter Aarauer Messerschmied an der Pelzgasse -

heute Namensgeber unserer Bar an alter Wirkungsstatte.

Der Schleifstaub hat sich gelegt. Geblieben sind die Leidenschaft bei
der Arbeit und die Liebe zum Detail. Die perfekt geschliffene Klinge
weicht dem perfekt gemixten Cocktail. Mit viel Herzblut haben wir
funf Freunde uns einen Traum verwirklicht.

Willkommen in einer Werkstatt der anderen Art!



Apérogetranke

Gespritzter Weisswein suss / sauer
Weisswein | Elmer Citro / Soda

Aperol Spritz

Aperol | Prosecco | Soda

Aperol Spicy Ginger

Aperol | Ginger Beer | Limette
Hugo

Prosecco | Holunder | Soda | Minze

Lillet Blanc / Rose

Lillet Blanc / Rosé | Tonic Water

Bicicletta
Campari | Weisswein | Orange

Ginger Port

Roter Portwein | Ginger Beer | Limette

Julieta

Weinbergpfirsichlikor | Prosecco | Zitrone

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.

10

10

10

10

10

10

10



THEO Klassiker & Neuheiten

Gin Basil Smash

Gin ‘ Zitrone | Zucker ‘ Basilikum

Polly Pisco

Pisco | Chartreuse jaune | Limette | Maracuja | Zucker | Eiweiss

Bramble

Gin | Zitrone | Brombeere | Zucker

Green Sweezle

Rum | Falernum | Chartreuse verte | Limette | Minzsirup | Angostura

Cucumber Lemonade Chiller
Gin | Zitrone | Zucker | Gurke | Rosmarin | Soda
Honey Daiquiri

Rum | Fine Sherry ‘ Limette | Honigsirup | Rosmarin

Tropicals

Mojito

Rum | Soda | Limette | Minze | Zucker

Caipirinha

Cachaca | Lime Juice Cordial | Limette | Zucker

Pina Colada
Rum | Ananas ‘ Kokosnuss ‘ Milch

Margarita

Tequila \ Cointreau ] Limette ] Agave

Fog Cutter

Rum | Cognac | Gin | Zitrone | Orange | Orgeat
Mai Tai

Rum | Cointreau | Limette | Zucker | Orgeat

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.

14

16

14

16

14

15

14

14

16

16

17

17
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I love lamp 16

Tequila reposado | Rum | Banane | Ananas | Limette | Agave

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.



Sours

Gin Sour

Gin ‘ Zitrone | Zucker ] Eiweiss

Rum Sour

Rum | Limette | Zucker | Eiweiss

Whiskey Sour
Whiskey | Zitrone | Zucker | Eiweiss

Tequila Sour

Tequila | Limette | Zucker | Eiweiss

Pisco Sour

Pisco | Limette | Zucker | Eiweiss

Amaretto Sour

Amaretto | Zitrone | Zucker | Eiweiss

Aperol Sour

Aperol | Zitrone ‘ Zucker | Eiweiss

Ingwerer Sour

Ingwerer | Zitrone | Zucker | Eiweiss

Quitten Sour

Gin | Zitrone | Zucker | Quittenmarmelade

New York Sour

Whiskey | Zitrone | Zucker | Malbec | Eiweiss

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14
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Rosmarie Sour 14
Gin ‘ Grapefruit ‘ Rosmarin ’Zitrone ‘ Zucker ’ Eiweiss

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.



Highballs

Dark & Stormy

Rum | Limette | Ginger Beer

Moscow Mule
Vodka | Ginger Beer | Limette

Rum Daisy

Rum | Limette | Grenadine | Chartreuse jaune | Soda

Horse’s Neck
Bourbon Whiskey | Ginger Ale | Angostura

Ginny Hendrix
Gin | Zitronensaft | Zuckersirup | Orangina | Malbec

Virgin Cocktails

Rosmarie

Rosmarin-Grapefruitsirup | Tonic Water | Soda

Fruit Punch

Ananas | Orange | Zitrone | Passionsfrucht | Grenadine

Ginger Grapefruit Mimosa
Ginger Beer | Grapefruit | Basilikum ‘ Zucker

Ipanema
Ginger Ale | Limette | Zucker

Bitterman’s Friend
Sanbitter | Ginger Ale | Peychaud’s Bitter | Orange

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.

14

14

15

15

15
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Mrs. Lillet
Gin| Lillet Blanc | Chartreuse jaune | Tonic Water

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.



Klassiker

Negroni
Wahlweise: Gin | Bourbon | Mezcal
Campari | Rother Vermouth | Angostura

Old Fashioned
Wahlweise: Whiskey | Rum | Mezcal | Tequila
Zucker, Honig oder Agave | Angostura

Sazerac
Rye Whiskey | Peychaud’s Bitter | Zucker | Absinth

Dry Martini
Gin | Dry Vermouth

White Russian
Vodka | Kahlia | Rahm

Mint Julep
Bourbon | Minze | Zucker

Manhattan
Bourbon Whiskey | Punt e Mes | Angostura

Bloody Mary

Vodka | Tomatensaft | Zitrone | Pfeffer | Tobasco | Gewiirze

Irish Coffee
Jameson Whiskey | Zucker | Kaffee | Rahm

Rusty Nail
Scotch | Drambuie

Penicillin

Scotch | Zitrone | Honig | Ingwerer

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.

14

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15
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Espresso Martini 15
Vodka | Kahlia | Espresso

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.



Schweiz

Appenzeller Gin 27

Dieter Meier Ojo de Agua Dry Gin
Turicum Nr. 3

Monkey in a Bottle

Breil Pur London Dry Gin (Bio)
Tschin Kasers-Schloss Elfingen
Deux Freres Dry Gin

England

Hayman’s London Dry
Hayman’s Sloe Gin
Tanqueray No. Ten
Hendrick’s

Schottland

The Botanist Islay Dry Gin

Deutschland

Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin

Zusatz

Gents Swiss Tonic Water

Gents Swiss Sloe Tonic Water (Extra Dry)

Fever Tree Elderflower Tonic Water

Fentiman’s Tonic Water

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.

4cl
4l
4cl
4l
4cl
4l
4cl

4cl
4l
4cl
4cl

4cl

4cl

43%
43%
41.5%
43%
45%
40%
43%

40%
26%
47.3%
44%

46%

47%

1
12
13
13
13
14
15

"
1
12
13

12

14

35
3.5
35
3.5



Whiskey / Whisky Blends
Schottland

Scallywag Speyside Blended Malts
Scallywag Speyside Cask Strength

USA

Four Roses

Jack Daniel’s Old No. 7
Bulleit Bourbon

Bulleit Rye

Zusatz

Coca Cola | Cola Zero

Single Malts
Schottland

Laphroaig 10yrs
Wolfburn Northland

Glenfarclas 105
Glenmorangie 18yrs

[rland

Hyde 6yrs
Jack Ryan Beggars Bush 12yrs
Dunvilles PX Cask 10yrs

Japan

Yamazaki Distillers Reserve

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.

4cl
4cl

4l
4cl
4l
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
Acl
4cl

4cl

46%
54%

40%
40%
45%
45%

40%
46%
60%
43%

46%
46%
46%

43%

14
16

10
10
1
"

3.5

13
15
16
18

13
16
17

18



Rum

Kuba
Havana Club 3 anos

Havana Club 7 anos

Trinidad & Tobago
Kraken Black Spiced

Venezuela

Diplomatico Reserva Exclusiva

Jamaika

Appleton Estate Extra 12yrs
Haiti

Barbancourt 5 Star 8yrs

Martinique
Vieux H.Clement VSOP

Costa Rica

Centenario Reserva Especial 20yrs

Guyana
El Dorado 15yrs

Zusatz

Coca Cola | Cola Zero

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.

4cl
4cl

4cl

4cl

4cl

Acl

Acl

4cl

4cl

40%
40%

40%

40%

43%

43%

40%

40%

43%

10
13

12

13

13

14

14

15

16

3.5



Vodka

Russland

Russian Standard Original

Schweden

Absolut
Chopin Potato

Zusatz
Gents Swiss Roots Tonic
Gents Bitter Lemon
Michel Orangensaft
Soda & Angostura

Agavenbrande
Tequila 100% Agave

El Espolon Blanco
Don Julio Reposado

Patron anejo
Mezcal 100% Agave

San Cosme Mezcal Blanco

Bozal Tobasiche Mezcal

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.

4cl

4cl
Acl

4cl
Acl
4cl

Al
4cl

40%

40%
40%

40%
38%
40%

40%
47%

10

10
15

35
3.5
35
3.5

10
12
13

12
16



Bier

Offen
Erusbacher Urtyp 3d| 4.9% 47
Erusbacher Urtyp 5dl 4.9% 7
Flaschen
Lagerebrau Original (Naturtrub) 3.3dl 5.2% 6
Lagerebrau Stella Maris (Amber) 3.3dl 5.3% 7
Lagerebrau Pale Ale 3.3dl 4.9% 7
Lagerebrau Indian Pale Ale 3.3dl 71% 7
Lagerebrau Weizen 5d| 4.8% 8
Erdinger Alkoholfrei 5dl 6

Lagerebrau Meisterbier

Die Meisterbiere von Lagerebrau sind fordernde Biere, keine Durstloscher. Diese
Biere erzdhlen dem Gaumen Geschichten, Geschichten von edlen Branden,
stolzen Eichen, Gerstenfeldern und Hopfengarten. Wer es versteht, den

Geschichten zu lauschen, wird mit einem besonderen Genuss belohnt.
Barrique Blend Cognac Imperial Stout 15
Flasche 3.3dl|9.1%

Das dunkle Starkbier mit seinem vielschichtigen Charakter ist ein echter
Seelenwarmer. Dank der 18-monatigen Lagerung im Cognac Fass entwickelt

dieses Imperial Stout angenehme Rostaromen.

Barrique Sherry Imperial Stout 59
Champagnerflasche 7.5dI | 10%

Das Bier wurde uber 2 Jahre im Sherry Barrique Fass gelagert. Ein kraftiges

Geschmackserlebnis mit bleibender Rauch- und Sherrynote.

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.



Aperitifs & Digestifs

Amaretto

Baileys

Martini Bianco / Rosato
Averna

Campari

Ramazotti

Appenzeller Alpenbitter
Suze

|ngwerer
Kibler Absinth
Humbel Kirsch

Humbel Zwetschgen
Morand Williams

Tay|or’s Tawny Port, 20 years
Fine White Port Graham’s

Fundador (Brandy)
Hennessy Cognac

Frapin V.5.0.P. Cognac

Grappe Berta Elisi
Grappe Berta Tre Soli Tre

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.

4l
4cl
4l
4cl
4l
4cl
4l
4cl
4l
4cl
4l
4cl
4cl

Scl
Scl

Acl
4cl
Acl

2cl
2cl

28%
17%
15%
29%
23%

30%
29%
15%

24%
59%

40%

40%

43%

20%
19%

40%
A%
40%

43%
44%

N NNV NN N NN O

10
10
16

10



Softdrinks

Valser «Prickelnd» 3.3dI1 4|8
Valser «Still» 3.3dI |1l 418
Coca Cola 3.3dl 4.5
Cola Zero 3.3dl 4.5
Elmer Citro 3.3dl 4.5
Rivella rot 3.3dl 4.5
Rivella blau 3.3dl 4.5
Ramseier Apfelschorle 3.3dl 4.5
Sanbitter 1dl 4
Gents Swiss Roots Ginger Ale 2dI S
Gents Swiss Roots Bitter Lemon 2dl S
Fever Tree Ginger Beer 2dI S
Tonics
Gents Swiss Tonic Water 2d| 5
Gents Swiss Sloe Tonic Water (Extra dry) 2d| S5
Fever Tree Elderflower Tonic Water 2dl S
Fentiman’s Tonic Water 2dl S

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.



LemonAid & ChariTea — Das soziale Trinkwerk

Die LemonAid Beverage GmbH fordert mit ihren 100% biologischen Getranken fairen
Handel und soziale Gerechtigkeit.

ChariTea black 3.3dl S
ChariTea red 3.3dl S
ChariTea mate 3.3dl S
LemonAid Blutorange 3.3dl S
LemonAid Maracuja 3.3dl S
LemonAid Limette 3.3dl S

aareSudhang - Berner Bio Limonade

Nachhaltig & vegan produzierte Limonaden aus dem Berner Mattequartier

Rosenstilzchen 3.3dl 55
Apfel | Heidelbeere | Rosenbliten

Lavendelinchen 3.3dl 55
Zitrone | Lavendel ‘ Rosmarin

Dinkel Bell 3.3dl 55

Pflaume | gerosteter Dinkel

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.



Kaffee

Der Geruch vulkanischer Boden Siziliens, verbrannter Erde und von trockenem Gras.

Von der Rosterei direkt in unsere Werkstatt.

Espresso

Espresso Doppio

Kaffee Creme

Cappuccino | Schale

Flat White

Latte Macchiato

Coretto Grappa

Espresso | 2cl Grappa

Carajillo

Espresso | Brandy | Zucker | Limettenzeste

Kaffee Baileys

Kaffee Amaretto

Heisse Schokolade | Ovomaltine / |

Milchalternativen:
Sojamilch
Hafermilch

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.

5.5
4.5

5.5
5.5
9.5

(0]



Tee vom Teeblatt Aarau

Gleich um die Ecke findest du bei Bettina ein breites Teesortiment von

klassischen Teesorten aus der ganzen Welt. Bei uns eine Auswahl davon.

Verveine

Nana Minze

Rooibos Apfel-Zimt

Rooibos Lemon (mit Zitronengras)

Mild Tropic (Apfel, Karotte, Rande, Korinthen, Ananas, Kornblume)
Chai Masala (Schwarztee, Zimt, Ingwer, Kardamon, Vanille)

Earl Grey

Gruntee

Tasse Tee 45
Tee mit Schuss | 75

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.



Hungrig?

Das Querbeet Catering, liebevoll betrieben von unserer Mitarbeiterin Lotti, steht fur

leidenschaftliche Kulinarik. Gerne auch fir Privatanlasse im THEO.

querbeetgmbh.ch
Oliven 4.5
Kalamata und Chalkidiki, arabisch mariniert
Cashews 55
Handgerostet und mediterran gewurzt
Focaccia 8
Mit Rosmarin und Meersalz aus dem Steinofen
Focaccia 9
Mit Gorgonzola-Mascarpone und Zwiebel aus dem Steinofen
Fleischplattli 12

Bindnerfleisch | Rohschinken | Salami

Kaseplattli

Weck Eintopfe

Linsen mit Gemuse mit Brot (vegan)

Chili sin carne mit Brot (vegan)

Chili con carne mit Brot

Warendeklaration: Wir servieren ausschliesslich Schweizer Fleisch.

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.



